

CRNA GORA

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **07/26**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 6

Šifra postupka (ESJN): 114269

Podgorica, 15.06.2026. godine

Na osnovu člana 93 stav 1 i člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, 3/2023 i 11/2023) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

POJAŠNJENJE BROJ 1

TENDERSKA DOKUMENTACIJA ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE ZA USTUPANJE IZVOĐENJA RADOVA

**Rekonstrukcija magistralnog puta Plužine - Nikšić,
dionica Seljani - Zaborje**

Pitanje broj 1: Molimo da pojasnite uslov koji glasi:

“Uslov za primopredaju je izdata upotrebna dozvola, u skladu sa zakonom”.

Naime, zakonom propisane procedure od perioda završetka ugovorenih radova do izdavanja upotrebne dozvole za izgrađeni objekat, predviđaju obaveze koje je neophodno da ispune sve strane u postupku, odnosno Izvođač, Nadzor, Investitor i nadležno Ministarstvo.

Shodno navedenom, po završetku radova, Nadzor upisom u građevinski dnevnik konstatacije da su svi radovi predviđeni Ugovorom završeni, a Izvođač priprema i dostavlja Nadzoru svu Zakonom predviđenu dokumentaciju, na osnovu koje Nadzor sačinjava konačni izvještaj, kao dokument neophodan za izdavanje upotrebne dozvole.

Sve aktivnosti vezane za imenovanje vršioca tehničkog pregleda, određivanje termina obilaska gradilišta sa članovima vršioca tehničkog pregleda, period izrade izvještaja o tehničkom pregledu kao i period potreban za sprovođenje procedure izdavanja upotrebne dozvole, su aktivnosti koje sprovode Investitor i nadležno Ministarstvo, i na čije trajanje izvođač ne može uticati, pa samim tim nije jasno kako ovaj uslov može biti postavljen izvođaču?

Odgovor broj 1: Uslov za primopredaju definisan je u potpunosti u skladu sa Zakonom. Uvažavajući razloge koji se odnose na nemogućnost uticaja Izvođača na trajanje administrativne procedure izdavanja upotrebne dozvole, Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije u dijelu zahtjeva za izvršenje ugovora.

Pitanje broj 2: U tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, za poziciju pod rednim brojem 2 (Geodetsko obilježavanje pristupnih puteva) količina je 3, a jedinica mjere je komad. Molimo Vas za pojašnjenje, ukoliko potvrđujete da je jedinica mjere ispravna. Ukoliko je u pitanju tehnička greška, molimo Vas za korekciju jedinice mjere.

Odgovor br. 2: Radi se o tehničkoj grešci koja će biti ispravljena izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 3: PODACI O PRIVREDNOM SUBJEKTU U SLUČAJU REZERVISANE NABAVKE Tenderskom dokumentacijom je čekirano da nabavka nije rezervisana, a u ESPD stoji gore navedeno. Da li je potrebno napraviti ispravku ESPD i ako nije da li je podatke potrebno popunjavati, pošto se ne radi o rezervisanoj nabavci?

Odgovor 3: Tehnička greška će biti otklonjena izmjenom tenderske dokumentacije.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE